blanqueamiento ni diseños de sonrisa tanto para el trabajador como para su 
grupo familiar. 

ARTICULO 16º  RECONOCIMIENTO POR NACIMIENTO DE HIJOS O ABORTO. 

El Municipio de Copacabana pagara por el nacimiento o aborto no 

provocado de cada uno de los hijos de los trabajadores, ciento cinco mil 

($105.000) para la vigencia de la convención; para cada uno de los casos, 

suma esta que se pagara dentro de los ocho (8) días posteriores a la 

novedad. Para reclamar este auxilio el trabajador debe presentar certificado 

médico o cualquier otra prueba judicial.

[...]

cursando el mismo grado y en el mismo plantel, los textos de estudio se 

pagaran para un solo caso. 

ARTICULO 28º  FONDO ROTATORIO DE CALAMIDAD DOMESTICA. 

El Municipio de Copacabana, hará efectivo el pago de la deuda contraída 

con el fondo; que es por la suma de veintiún millón de pesos ($21.000.000) 

en la siguiente forma: once millones de pesos  ($11.000.000) el quince de 

junio de 1997 y los restantes diez millones de pesos ($ 10.000.000) el 

quince (15) de junio de 1998. 

Estas sumas serán adicionales a los que tiene el fondo en efectivo y en los 

préstamos que se le adeuden. 

Los dineros de este Fondo se destinaran para préstamos de los